Quarta obseruatio: Phialæ plena ira Dei dicuntur aureæ, vt iam supra indi- IIII.

cauitus, quoniam ex amore tanquam ex aurea phiala Diuina in nos ira, atque *Diuina in animadversio procedit, cum nos in hac vita castigat, ut corrigat.* Itaque cum pu- nos animad- nimir, ex stimare debemus eiusmodi supplicium esse veluti pretiosum opobala- verfio pro- sum, quod ex phiala funditur aurea: sicut è contratio maximi supplicij loco cedat ex a- ducere, cum peccantes minime puniuntur. Vnde apud Ezechiel, 16. tanquam more.

magnum quoddam supplicium comminatur Deus, cùm ait: *& equis et indignatio mea in te, & auferetur zelus meus a te, & queas, nec irascar amplius.* Quam ob causam dicebat Hieremias: *Noli in patientia tua suscipere me, id est, noli me vita priuare sustinendō me peccantem, nec suppliciis emendando.* Sic enim hunc lo- Hier. 15. 15. cum plerique interpretantur: optant enim sancti puniri in hac vita pena tem- Ecc. iiij

Hier. 10. 13. porali, ut aeternam subterfugiant. Vnde idem Hieremias, cap. 10. ita Deum pre-
Pannus bac catur: Seis Domine, quia non est hominis viae: nec viri est, ut ambulet, & dirigat gressu-
us apud suos. Corripe me, Domine, veruntamen in iudicio, & non in furore tuo, ne forte ad nihilum re-
sancit. digas me. In iudicio, inquit, id est, supplicio temperato, & quod ad correctionem, &
Abac. 3. 16. emendationem pertineat: & non in furore, hoc est, ad damnationem. Idem habes Abac.
c. 3. Ingrediarat patredo in osibus meis, & subter me seateat, hoc est: variis, molestissimi-
bus. que doloribus afficiat, & omnem huius vitae, gravissimam licet, penam sustineat:
2. Mach. 6. quorsum nam et requiescat in die tribulationis, & a cunctis ad populum accinctu nostru, hoc
12. est, ut huiusmodi dolotibus, & suppliciis emendatus non percam, sed obtineam
Deum citio in salutem. Habes haec de te illustrem sententiam 2. Mach. 6. ubi libri eius auctorita-
peccatores loquitur: Obscoro autem eos, quibusc libri lecturi sunt, ne abhorrescant propter aduersos ca-
olesca magni fusi, sed repente ea, quae acciderunt non ad interitem, sed ad correctionem esse generis nostri. Et
benificium enim multo tempore non sinere peccatoribus ex sententia agere, sed statim ultiones adhibere ma-
gni beneficij iudicium. Non enim sicut in alijs nationibus Dominus patienter expectat, ut eas,
cum iudicij dies aduenierit, in plenitudine peccatorum puniat: sed & in nobis statuit, ut peccatus
nostru in finem devolutus, ita demum in nos vindicetur. Propter quod non quam quidem a nobis mi-
sericordiam suam amovet, corripiens vero in adversis populum suum non derelinquit. Verum de
hoc argumento multa iam sparsim toto hoc opere diximus.